---- -

,,

e

ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

.- PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
RUA JOSÉ ALV~S BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE DA PRESIDÊNCIA - ANTONIO FRUTUOSO NETO (OUOAL)

RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE MENESIA@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/
CEP: 63540-000

OFÍCIO CIRCULAR Nº003/2025/GABPRES/MENESIASIMIAO

Várzea Alegre, 03 de julho de 2025.

AOS (ÀS) SRS. (AS). VEREADORES

Cumprimentando-os cordialmente, na qualidade de presidente da Câmara Municipal

de Várzea Alegre-CE, venho por meio deste, informar que, em razão do início do recesso legislativo

do primeiro período de 2025, a partir do dia 07 de julho de 2025, o funcionamento administrativo

da Câmara Municipal de Várzea Alegre será realizado em escala de revezamento, conforme

estabelecido pelo Decreto Administrativo nº 008/2025.

Durante este período, o expediente da Casa será de segunda a sexta-feira, das 07h00

às 12h00, abrangendo todos os setores administrativos. As escalas de trabalho serão organizadas

pela Chefia de Gabinete, em conjunto com os setores responsáveis, de forma a garantir o bom

funcionamento das atividades internas.

Destaca-se ainda que, caso algum{a) vereador{a) necessite utilizar as dependências da

Câmara Municipal fora do horário ou em caráter extraordinário, deverá comunicar previamente à

Presidência, a fim de que seja providenciada a devida escala de equipe para atendimento das

necessidades.

o retorno das atividades legislativas e do expediente regular ocorrerá no dia 01 de

agosto de 2025, com a abertura do segundo período legislativo.

MENÉSlA
BINETE DA PRESIDÊNCIA

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

consideração.

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE DA PRESIDÊNCIA· ANTONIO FRUTUOSO NETO (DUDAL)

RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE MENESIA@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/
CEP: 63540..000

Certos de vossa compreensão e colaboração, reiteramos votos de estima e

Atenciosamente,

Jfn.J.:, -15 _\, .~ ... J/)
11EA'êf.n'1MiÃ<>tEóN'A1Ji50

PRESIDENTE

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO

(Assinatura e Data)